
JUNÍN 
08UCADF-Lpelo  

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 187 -2020-GRJ/ORH. 

Huancayo, 	24 AGO 2020 

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN: 

VISTO.- 

La Solicitud N° 002-2020-GRJ-GRI/SGSLO-ADPC de fecha 13 de enero del 
2020, el Informe Técnico N° 004-2020-GRJ/ORAF/ORH-CEP de fecha 27 de 
enero del 2020 y el Informe Técnico N° 01-2020-GRJ/ORAF/ORH/LFLU de fecha 
12 de marzo del 2020, presentados por el TAP. ARTURO DANIEL DEL POZO 
CASTRO, servidor de carrera de la Dirección Regional de Vivienda Construcción y 
Saneamiento del Gobierno Regional Junín, sobre solicitud de pago de la 
bonificación diferencial por desempeño de cargos de responsabilidad directiva y 
demás recaudos en un total de 56 folios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante SOLICITUD N° 002-2020-GRJ-GRI/SGSLO-ADPC, de 
fecha 13 de enero del 2020, el TAP. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, 

rvidor de carrera de la Dirección Regional de Vivienda Construcción y 
eamiento del Gobierno Regional Junín, viene solicitando pago de la 

tt 	ficación diferencial, en razón de que, desempeñó cargos de responsabilidad 
ctiva. 

Que mediante Resolución ministerial N° 420-87-VC-1200 de fecha 07 de 
octubre de 1987, se nombra como servidor de carrera a Don ARTURO DANIEL 
DEL POZO CASTRO como Topógrafo 1, Grupo Ocupacional Técnico de Nivel 
Remunerativo I, en el Ministerio de Vivienda y Construcción. 

Que con Resolución Directoral Regional N° 194-2002-CTAR-JUNíN-
MTC/15.02 se ENCARGA la DIRECCIÓN DE CAMINOS (nivel remunerativo F-4) 
al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 31 de octubre del año 2002 
al 31 de diciembre del año 2002; 

Que con Resolución Directoral Regional N° 249-2003-CIAR-JUNÍN-
MTC/15.02, se ENCARGA la DIRECCIÓN DE CAMINOS (nivel remunerativo f4) al 
Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 01 de enero del año 2003 al 31 
de julio del año 2003; 

DOC. N° f 	/ 
EXP N° ;¿,/,:,,, 



JUXÍN 

15,usUCA DEL 

Gobierno Regional Junín 

Que con la Resolución Directoral Regional N-  582-2003-CIAR-JUNÍN-
MTC/15_02, se ENCARGA la DIRECCIÓN DE CAMINOS (nivel remunerativo f4) 
al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 01 de agosto del año 2003 
al 31 de diciembre del año 2003; 

Que con la Resolución Ejecutiva Regional N° 132-2004-GR-JUNÍN/PR, se 
ENCARGA la DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (nivel 
remunerativo F4) al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 01 de abril 
del año 2004 al 31 de diciembre del año 2004: 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 516-2004-GR-JUNN/PR. se 
ENCARGA la DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (nivel 
remunerativo F4) al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 01 de 
enero del año 2005 al 31 de julio del año 2005; 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 374-2005-GR-JUNíN/PR, se 
SIGNA como DIRECTOR REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y 
NEAMIENTO JUNÍN (nivel remunerativo F5) al Ing. ARTURO DANIEL DEL 

OZO CASTRO, del 16 de setiembre de! año 2005 al 17 de abril del año 2006; 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 226-2006-GR-JUNÍN/PR, se 
DESIGNA como DIRECTOR REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO JUNÍN (nivel remunerativo F5) al Ing. ARTURO DANIEL DEL 
POZO CASTRO, del 17 de abril del año 2006 al 07 de febrero del año 2007 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 176-2007-GR-JUNÍN/PR, se 
ENCARGA la DIRECCIÓN DE CONTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (nivel 
remunerativo F4) al Ing. ARTUTO DANIEL DEL POZO CASTRO. del 07 de 
febrero del año 2007 al 31 de diciembre el año 2007; 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 088-2007-GR-JUNÍN/PR, se 
ENCARGA la DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (nivel 
remunerativo F4) al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO. del 01 de 
enero del año 2008 al 31 de diciembre del año 2008; 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 907-2008-GR-JUNÍN/PR, se 
DESIGNA como DIRECTOR REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO JUNÍN (nivel remunerativo F5) al Ing. ARTURO DANIEL DEL 
POZO CASTRO, del 01 de enero del año 2009 al 28 de abril del año 2010; 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N" 239-2010-GR-JUNÍN/PR, se 
DESIGNA como GERENTE REGIONAL ADJUNTO DE TRANSPORTES, 



golueliCA DEL Fse,t,  

 

rarly 

JONoll 
Gobierno Regional Junín 

COMUNICACIONES, VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (nivel 
remunerativo F5) al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 28 de abril 
del año 2010 al 11 de enero del año 2011; 

Que con Resolución Ejecutiva Regional N° 353-2011-GR-JUNÍN/PR, se 
ENCARGA la DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (nivel 
remunerativo F4) al Ing. ARTURO DANIEL DEL POZO CASTRO, del 26 de 
enero del año 2011 al 31 de diciembre del año 2011; 

Que, la Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR, resalta lo señalado 
en el INFORME TÉCNICO N° 037-2016-SERVIR, en los numerales 2.6, 2.7, 3.2, 
3.4, los cuales precisan que, LA CARACTERÍSTICA INTRÍNSECA DE LA 
BONIFICACIÓN DIFERENCIAL SE ENCUENTRA REFERIDA A LA CUALIDAD 
DE DURAR EN EL TIEMPO, DE MANTENERSE EN LAS MISMAS 
CONDICIONES. POR LO QUE, PARA EL CÁLCULO DE SU PERCEPCIÓN 
SÓLO SE TOMARÁN EN CUENTA LOS SERVICIOS PRESTADOS EN FORMA 
CONTÍNUA E ININTERRUMPIDA; 

Que, para el cómputo de los plazos podría tomarse en cuenta las funciones 
ectivas desempeñadas en diversos puestos directivos, siempre que el 

empeño de los mismos se haya llevado a cabo de manera continua e 
nterrumpida, sin que exista solución de continuidad entre los mismos; 

Que, en el presente caso se observa que el TAP. ARTURO DANIEL DEL 
POZO CASTRO ocupó el cargo de DIRECTOR DE CAMINOS (e) del 01 de 
agosto del año 2003 al 31 de diciembre del año 2003, posteriormente se le 
ENCARGA la DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO del 01 de 
abril del año 2004 al 31 de diciembre del año 2004, observándose que los cargos 
directivos que se le asignaron tienen un intervalo de tres (03) meses. 

Que, de igual modo del servidor en mención se observa que, desarrolló 
actividades como DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO (e) del 01 
de enero del año 2005 al 31 de julio del año 2005, posterior a ello se le designa 
DIRECTOR REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO del 
16 de setiembre del año 2015 al 17 de abril del año 2006, advirtiéndose 
nuevamente que existe un intervalo de tiempo de un (01) mes y quince (15) días 
entre la encargatura y la designación. 

Que, siguiendo la cronología de los cargos ocupados por el TAP. ARTURO 
DANIEL DEL POZO CASTRO, se observa que fue designado como GERENTE 
REGIONAL ADJUNTO DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES, VIVIENDA, 
CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO del 28 de abril del año 2010 al 11 de 



JUNIN 
rzt..urn, 	1ída,7,1 

Gobierno Regional Junín 

enero del año 2011, posterior a ello se le ENCARGA la DIRECCIÓN DE 
CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO del 26 de enero del año 2011 al 31 de 

diciembre del año 2011, existiendo entre la designación y la encargatura un lapso 
de tiempo de 15 días, por lo que de manera clara se hace constar que las 
actividades del servidor en mención en cargos de responsabilidad administrativa, 
en el tiempo no fueron continuas e ininterrumpidas. 

Que, de los considerandos precedentes se evidencia que el TAP. ARTURO 
DANIEL DEL POZO CASTRO, no cumple con el requisito de haber desempeñado 
en forma continua cargos de responsabilidad directiva por más de 05 cinco años 
ininterrumpidos, para tener derecho al pago de la bonificación diferencial 
permanente. 

En uso de las atribuciones conferidas mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional 	018-2020-GRJ/GR y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR IMPROCEDENTE, la petición de 
pago de la bonificación diferencial, requerido por el TAP. ARTURO DANIEL DEL 
POZO CASTRO, en razón que no cumple con el requisito de haber desempeñado 
cargos de responsabilidad directiva en forma continua por más de cinco (5) cinco 
años ininterrumpidos, para tener derecho al pago de la bonificación diferencial 
permanente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los órganos 
competentes del Gobierno Regional Junín y el interesado. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

bog. RODRIGO LUYA PEREZ 
4U8 DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 
=OBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

ayo,  2 6 AGO. 2020 

Helero 	 a 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

